Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя школа № 2« Школа будущего»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

(МБОУ «ЯСШ № 2 «Школа будущего»)

                                                             П Р И К А З
от  23.01.2023 г.                                      г.Ялта                                                         № 49

О  внесении  изменений
в Положение 1.5 о порядке
приёма, перевода и отчисле-
ния  обучающихся

        В соответствии  с Федеральным законом от 21.11.2022 г. № 465-ФЗ «О
внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации
и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», на основании приказа Департамента образования и молодёжной
политики Администрации города Ялта Республики Крым от 30.12.2022 г. №
663 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования в Муниципальные общеобразовательные
организации муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым»,

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение № 1.5 «О порядке приёма, перевода и
отчисления обучающихся, утвержденное приказом директора от
23.09.2020 г. № 540, дополнив пункт 2.9 следующим абзацем:
   - 2.9. Ребёнок, в том числе усыновленный (удочеренный) или
находящийся под опекой или попечительством в семье, включая
приёмную семью, либо в случаях, предусмотренных  законами
Республики Крым, патронажную семью, имеет  право
преимущественного приёма на обучение по основным
общеобразовательным программам в образовательное учреждение, в ко
торой обучается его брат и (или) сестра (полнородные и
неполнородные), усыновленные (удочеренные), дети опекунами
(попечителями) которых являются родители (законные представители)
этого ребёнка, или дети, родителями (законными представителями)
которых являются опекуны (попечители) этого ребёнка за
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67
Федерального закона от  29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации».

                              Директор                                И.Л.Хохликова

		2023-01-27T14:40:06+0300
	Хохликова Ирина Львовна
	Подпись документа